
 1 

DETERMINAZIONE DE6/ 3 - 2012    16 Gennaio  2012 
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE    LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO:: AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO   

 

UUFFFFIICCIIOO::           RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: L.R. 22/12/2005, n. 44 e s.m.i. Contributo alle Aziende 

concessionarie del servizio di T.P.L. per agevolazioni tariffarie. 

Anno 2011. Liquidazione e pagamento  ELENCO N.1. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Determinazione n. DE6/137 del 22 Novembre 2011 si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno sul capitolo 181565 del bilancio di previsione per il corrente esercizio 

finanziario dell’importo di € 750.000,00 quale contributo indicato in oggetto, da erogare in favore  di  

Comuni Capoluogo di Provincia e Aziende concessionarie del servizio di trasporto pubblico locale, 

rinviando la emissione dei relativi mandati di pagamento alla formale richiesta del competente 

Dirigente del Servizio DE6; 

 

CONSIDERATA, in proposito, la nota del Servizio Ragioneria e Credito prot. n. DD12-RA/22526 in 

data 28/02/2007 con la quale si invitano i Servizi che provvedono ad autorizzare i pagamenti con 

lettera a modificare tale procedura nel senso che “in fase di prima applicazione, al fine di consentire 

nell’immediato l’integrazione tra SIC e protocollo informatico, a decorrere dal 15/03/2007, tutte le 

richieste di pagamento, attualmente predisposte con lettera del Dirigente del Servizio, dovranno 

essere trasmesse con determina dello stesso Dirigente”; 

 

RITENUTO  

 

 di dover procedere alla liquidazione e al pagamento in favore di n. 37 Aziende di trasporto 

come riportate nell’elenco n.1 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 

l’importo a fianco di ciascuna indicato per l’ammontare complessivo di € 566.344,94 relativo 

al contributo in oggetto, a valere sull’impegno assunto con determinazione n. DE6/137  del 

22 Novembre 2011 sul cap. 181565 per l’importo di € 750.000,00; 

 di disporre l’autorizzazione, per il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme 

Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive alla emissione dei mandati di pagamento 

per l’importo complessivo di € 566.344,94 in favore di n.37 aziende di t.p.l. come riportato 

nell’elenco n.1 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante a fianco di 

ciascuna indicato con le modalità riportate da cui risultano i codici previsti dall’art. 3 della L. 

n. 136/10, i numeri di conto corrente bancario o postale dedicati, nonché le generalità dei 

soggetti autorizzati alla movimentazione del conto medesimo; 
 

 



 2 

CONSIDERATO che l’A.R.P.A. S.P.A. ha incorporato la  PAOLIBUS S.R.L.  con atto di 

fusione redatto dal Dott. Giuseppe Tragnone, notaio di Chieti, in data 26/10/2011 repertorio n. 

44359 – raccolta n. 8133/A, registrato a Chieti il 7/11/2011 al n. 3792, recepito con Determina 

regionale n. 81 del 29/11/2011 e pertanto le spettanze di Paolibus s.r.l. al titolo di che trattasi 

risultano da liquidare in favore della incorporante A.R.P.A. S.R.L. ;  

 

VISTI 

 
- la L.R. 09 gennaio 2011, n.2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011. 

Bilancio pluriennale 2011-2013: 

- l’art. 24, comma 2, lett. c), della L.R. 14/9/1999, n. 77 relativo alla competenza del Dirigente in 

merito alla assunzione del presente provvedimento; 

- l’art. 51-55-56  della L.R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla  L.R. 03.03.1999 

N. 13, nonché la L.R.  25 marzo  2002 n. 3; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che il pagamento disposto con il presente provvedimento è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità di cui all’art. 3 della L. n. 136/10; 

 

2. di dover procedere alla liquidazione e al pagamento in favore di n. 37 Aziende di trasporto 

come riportate nell’elenco n.1 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 

l’importo a fianco di ciascuna indicato per l’ammontare di € 566.344,94 relativo al 

contributo in oggetto, a valere sull’impegno assunto con determinazione n. DE6/137  del 22 

Novembre 2011 sul cap. 181565  per l’importo complessivo di € 750.000,00; 
3. di disporre l’autorizzazione, per il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme 

Istituzionali, Enti Locali, Bilancio, Attività Sportive alla emissione dei mandati di pagamento 

per l’importo complessivo di € 566.344,94 In favore di n. 37 aziende di t.p.l. come riportato 

nell’elenco n.1 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, a fianco di 

ciascuna indicato con le modalità riportate da cui risultano i codici previsti dall’art. 3 della L. 

n. 136/10, i numeri di conto corrente bancario o postale dedicati, nonché le generalità dei 

soggetti autorizzati alla movimentazione del conto medesimo; 
 

 

     L’estensore    Il Responsabile dell’Ufficio      Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                         Ad interim  

    Rag. Maria Vecchioni      Dott. Giovanni Marchese         Dott. ssa  Flora Antonelli 

 

 

 

 

 

 



 3 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA  

(Decreto 18.01.2008, n. 40) 

 
A seguito della procedura di verifica, effettuata in data 16.01.12, di cui all’art. 2 del Decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 18.01.2008, n. 40 si dà atto che non risultano 

inadempimenti a carico del creditore di importo superiore a € 10.000,00 e conseguentemente si 

conferma al Servizio Ragioneria Generale, a termini dell’art. 3 del ripetuto Decreto, l’autorizzazione 

al pagamento così come indicato. 

In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.2008 del Ministero E.F. 

- Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato -, trasmessa dal Servizio Ragioneria e Credito 

con nota prot. n. DD12-RA/87194, non si è proceduto nei confronti delle Società A.R.P.A. p.a - 

A.M.A p.a. – G.T.M. p.a. e  Ferrovia Adriatico Sangritana p.a.  alla verifica di cui all’art. 2 del 

Decreto Ministero E.F. in data 18/01/2008, n. 40 in quanto le medesime risultano a totale 

partecipazione pubblica;  nonché nei confronti dei  Comuni di Torrebruna e di Sulmona  in quanto 

sono Pubbliche Amministrazioni.  

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giovanni Marchese 


